令和４年７月１日

 保護者 様

  加須市立加須東中学校

校 長   中島 直哉

１学期中の熱中症警戒アラートが発表されたときの部活動について

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

 さて、先週から、毎日のように熱中症警戒アラートが発表され、本校でも熱中症対策を

講じているところです。つきましては、熱中症警戒アラートが発表されたときの部活動に

つきましては、下記のとおり対応します。

記

１ 当日の午前５時に環境省気象庁より、熱中症警戒アラートが発表された場合

(1) 平日

 ・運動部の活動は、朝練習及び午後練習を原則中止とします。

  ・文化部の活動及び運動部のミーティング、空調設備が整った場所での運動は実施す

る場合もあります。

(2) 土日

・全ての部活動を原則中止とします。

※県大会やコンクールに出場する部については、午前中の活動とし、こまめな水分補給

や休憩等を行って活動することを認める場合もあります。

２ その他

  ・昨日までは、メール配信で上記の内容をお伝えしていましたが、今後は各家庭でア

ラートが発表されたかどうかで、判断をお願いします。

  ・夏休みの部活動につきましては、夏休み前にあらためて連絡します。